全国气体标准化技术委员会混合气体分技术委员会

混气分委会[2021]第 02 号

关于举办第六届“国家气体标准物质研制及应用

技术研讨会”的通知

（第二轮）

各有关单位：

气体标准物质作为气体成分量值的计量标准，在环境、能源、化

工以及相关科学研究等领域发挥着重要作用，亦为国民经济和社会发

展中涉及的公平贸易、民生保障、标准制定等提供了坚实的技术支撑。

为不断满足国家和社会对气体标准物质的新需求，更好地发挥气体标

准物质在环境监测、工业制造等领域的作用，支撑碳达峰、碳中和、

细颗粒和臭氧协同控制的实施、以及氢能和电子气产业的发展，经国

家标准物质资源共享平台发起，由中国计量科学研究院、中国测试技

术研究院和中国环境监测总站联合举办“国家气体标准物质研制及应

用”系列技术研讨会的第六届会议。届时将邀请相关专家围绕环境、

工业等领域的“气体标准物质研制及应用技术”进行综合研讨，热忱

欢迎气体标准物质研制及应用单位人员报名参会，现就有关事项通知

如下：

一、会议主题

1、气体标准物质的研制技术；

2、气体标准物质的现状与需求；

3、气体标准物质在环境监测等领域中的应用；

4、气体标准物质在气体质检等领域中的应用。

二、参会对象

各级市场监督管理部门（质量技术监督部门）相关人员；计量

技术机构管理及技术人员；气体行业学会协会管理和技术人员；气

体测量相关领域科研技术人员；生态环境监测领域相关技术人员；

气体计量、校准、检测实验室的技术人员；气体产品质检机构有关

人员；气体产品生产企业人员；气体标准物质研制机构；气体仪器

仪表行业及其他相关行业的人员。

三、会议安排

1、报到日期：2021 年 5 月 25 日下午 14:00。

2、会议日期：2021 年 5月 25 日～27 日，26 日～27 日研讨会及参观。

3、会议地点：杭州新侨饭店（杭州市上城区解放路 226 号）

四、会议收费标准

收取每位参会代表会务和资料费 1200 元/人（住宿费用自理）。

本次会议由全国气体标准化技术委员会混合气体分技术委员会秘书

处挂靠单位—杭州新世纪混合气体有限公司承办，会务费发票由承办

单位开具。会务费请于5月 10 日之前按如下信息汇至承办单位账户并

注明“标准物质研讨会议费”字样。

单位名称：杭州新世纪混合气体有限公司

开户行：工商银行杭州市半山支行

帐号：1202020019900012618

五、组织机构

发起单位：

国家标准物质资源共享平台

主办单位：

中国计量科学研究院

中国测试技术研究院

中国环境监测总站

国家气体产品质量监督检验中心

承办单位：

全国气体标准化技术委员会混合气体分技术委员会

杭州新世纪混合气体有限公司

六、报名参会联系方式

舒 慧 报名电话：(010)64524970/13466312310，

回执表发到电子邮箱：shuhui@nim.ac.cn

吴 海 电话: 13681435137 电子邮箱: wuhai@nim.ac.cn

张金波 电话: 13957199218 电子邮箱: hzqtc@sohu.com

吴晓凤 电话： 13426051606 电子邮箱：wuxf@cnemc.cn

参会报名请于 5 月 10 日前完成报名。

全国气体标准化技术委员会混合气体分技术委员会

2021 年 4月 16 日

主题词：第六届 标准物质 研讨会

分会秘书处 2021 年 4月 16日打印

录入： 蒋宏达 校对： 张金波

mailto:wuhai@nim.ac.cn

附件 1

会议日程

时间 内容

5月 25 日 14:00-20:00 报到，领取会议资料

5月 26 日上午

8:30-9:00 签到

9:00-12:00
大会开幕

大会技术报告

12:00 午餐

5月 26 日下午

14:00-17:30 大会技术报告

18:00 晚餐

5月 27 日上午 8:30-12:00
参观杭州新世纪混合气体有限

公司实验室

附件 2

第六届“国家气体标准物质研制及应用技

术研讨会”报名回执表

单位名称

通讯地址
邮寄发票使用 ）

参

会

人

员

姓名 性别
职务/

职称 手 机 电子邮箱 备注

住宿信息

□单住 □合住（参考收费标准：合住 560元/间/天，单

住460元/间/天）

入住日期： 月 日 离开日期： 月 日

发票信息 □ 单人单张 □ 多人合开一张

发票类型 □ 增值税普通发票 □ 增值税专用发票

发票抬头

纳税人识别号

注册地址及电话
（专票填写）

开户行名称及

账号（专票填写)

备注：请参会人员填写回执，并于 5 月 10 日前回复 shuhui@nim.ac.cn 或联系会议联系人舒

慧(010)64524970/13466312310（微信号同手机号）

mailto:并于5月10日前回复%20shuhui@nim.ac.cn%20

附件 3

会议酒店

酒店名称：杭州新侨饭店

地址：杭州市上城区解放路 226 号

火车站：

杭州站：距离酒店 2.6 公里，乘坐地铁 1号线，龙翔桥站 D 口出，步

行 500 米至酒店。

杭州东站：距离酒店 8.6 公里，乘坐地铁 1号线，龙翔桥站 D 口出，

步行 500 米至酒店。

机场：

1.乘坐地铁 1 号线，萧山国际机场地铁站（C 口）湘湖方向，至龙翔

桥站 D 口出。

2.乘坐机场大巴武林门线，至平海路岳王路口站下，步行 600 米至酒

店。

	全国气体标准化技术委员会混合气体分技术委员会
	（第二轮）
	1、报到日期：2021年5月25日下午14:00。
	2、会议日期：2021年5月25日～27日，26日～27日研讨会及参观。
	3、会议地点：杭州新侨饭店（杭州市上城区解放路226号）